nunc : miserere ; hoc, cum excaecareris, non dixisti. — Res publica debilitatem consolatur, non emit. — Consumptis patrimoniis membra conferunt. — Utilius est rei publicae unum caecum repelli quam novem fieri : non solus a vobis petit alimenta, sed primus. — Alam qui propter debilitatem alitur, non alam qui propter alimenta debilitatur. — Sic fit, ubi homines majorem vitae partem in tenebris agunt, ut novissime solem quasi supervacuum fastidiant.

**Pars altera. 2.** Illis novem nihil daturus est : nulli non favorabilis erit, si eos, a quibus excaecatus est, decipit. — « Circumventus adolescens ab illis novem veleranis consumptoribus solus, inquit, novem consentientibus non potui resistere. » Omnia ex composito facta sunt : unus mentionem intulit, omnes approbaverunt ; electus est qui sortiretur ; sors hujus quae exiret prima subjecta est. Cum repugnaret, excaecatus est. — Si circumventus, inquit, est, persequatur injuriam, de vi agat, talionem petat. Videbimus ; primum est, ut habeat unde vivat.

## II.

## LE PARRICIDE ABSOUS A ÉGALITÉ DES VOIX.

Un père accusa de parricide son fils, qui fut absous à égalité des voix : il le chasse.

[**Contre le fils**]. Aujourd'hui l'objet de mes prières est moins important : je vous demande, non plus de me venger, mais de me séparer d'un parricide. — Ce parricide, je ne l'accuse plus ; je le fuis. Comment respecterait-il un accusateur, puisqu'il n'a pas respecté son père ? — Il n'y a donc pas de milieu entre le testament [qui le fera mon héritier, c'est-à-dire : ma mort] et le sac [punition des parricides, qui y étaient enfermés et jetés à la mer, c'est-à-dire : sa mort] ? — Sur ton parricide, il n'y a pas eu acquittement, mais doute : pour être acquitté, il te faudrait beaucoup de voix, pour être condamné, une seule. — Ils n'ont pas acquitté un coupable ; ils ont tenu compte <des mœurs> de notre siècle. — Tu ne t'étonneras pas de trouver cette pitié dans une ville, où la loi ordonne l'acquittement, même à égalité des voix. — Tu demandes combien de juges tu as contre toi ? Déplace une seule voix : tu es parricide. — C'est à la loi, non pas à ton innocence que tu dois ton acquittement. — Il me dit : « J'ai été acquitté. » Alors, si je te chasse, ce n'est pas

## II.

## PARRICIDA AEQUIS SENTENTIIS ABSOLUTUS.

Quidam filium accusavit parricidii. Aquis sententiis absolutum abdicat.

1. Minus est jam quod rogo ; non peto ut me parricida vindicetis, sed ut separatis. — Parricidam non accuso, sed fugio. Quomodo iste accusatori parcat, qui patri non pepercit ? — Ergo nihil medium est inter testamentum et culleum ? — Non absolutus parricida, sed dubius : ut absolvaris, multis tibi sententiis opus est, ut damneris, una. — Non absolverunt reum, sed saeculo pepercerunt. — Miraris in hac civitate misericordiam, in qua lex absolutionem et paribus tabellis dat ? — Quaeris quam multis non placeas ? Si unum adjecero, parricida es. — Absolutionem legi, non innocentiae debes. — « Absolutus, inquit, sum. » Non